
 diário oficial Nº 34.773  107 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL

Informamos que houve retificações na publicação no IOEPA N° 34.490 
do dia 12 de fevereiro de 2021, referente ao 4° termo aditivo ao con-
trato Nº 09/2017-SEaSPac/PMM, do ProcESSo adMiNiSTraTiVo Nº 
1644/2017-SEaSP, autuado na modalidade diSPENSa dE liciTaÇÃo, ob-
jeto: locaÇÃo dE iMÓVEl dESTiNado ao fUNcioNaMENTo do Bol-
Sa faMÍlia; ProPriETário: raiMUNdo afoNSo doS SaNToS, inscri-
ta no cNPJ: 141.222.002-53 onde se lê: Vigência 18/12/2021 leia-se: 
31/12/2021, Nadjalúcia oliveira lima, Secretaria Municipal de assistência 
Social.

Protocolo: 731759

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL

Informamos que houve retificações na publicação no IOEPA N° 34.490 
do dia 12 de fevereiro de 2021, referente ao 1° termo aditivo ao con-
trato Nº 259/2020-SEaSPac/PMM, do ProcESSo adMiNiSTraTiVo Nº 
9.639/2020-SEaSP, autuado na modalidade diSPENSa dE liciTaÇÃo n° 
017/2020, objeto: locaÇÃo do iMÓVEl UrBaNo dESTiNado ao fUN-
cioNaMENTo do aNEXo do ESPaÇo dE acolHiMENTo ProViSÓrio 
Para PESSoaS adUlTaS EM SiTUaÇÃo dE rUa; EMPrESa: a.K.c SaNTiS 
iMoBiliária, inscrita no cNPJ: 23.097.836/0001-51 onde se lê: Vigência 
17/12/2021 leia-se: 31/12/2021, Nadjalúcia oliveira Lima, secretaria 
Municipal de assistência social.

Protocolo: 731760

eXtrato do PriMeiro terMo aditiVo 
ao coNtrato Nº 016/2021-seMed/PMM  

Processo Licitatório nº. 2.199/2020 - PMM, Modalidade Pregão Ele-
trônico n° 025/2020 - cPl/PMM. objeto do contrato original: SErViÇoS 
dE iNSTalaÇÃo E dESiNSTalaÇÃo dE ar coNdicioNadoS TiPo SPliT, 
dESTiNadoS a SUPrir ÀS dEMaNdaS da SEcrETaria MUNiciPal dE 
EdUcaÇÃo - SEMEd E UNidadES ViNcUladaS. objeto do aditivo: aditi-
var o valor do coNTraTo adMiNiSTraTiVo Nº 016/2021-SEMEd/PMM, em 
aproximadamente 24,465894%, correspondente ao valor de r$ 19.010,00 
(dezenove mil, e dez reais), tornando o valor total acumulado do contrato 
em r$ 96.710,00 (noventa e seis mil, setecentos e dez reais). contratada: 
S & a iMPacTUS coNSTrUÇÃo dE EdifÍcioS, SolUÇÕES E SErViÇoSS 
EirEli. cNPJ: 05.423.002/0001-07. assinatura: 19/11/2021. Marilza de 
oliveira Leite - secretária Municipal de educação.

Protocolo: 731755

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL Nº 128/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 21.587/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por lote. data 
do certame: 07/12/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). objeto: 
rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PNEUS, ProTETo-
rES E cÂMEraS dE ar, Para UTiliZaÇÃo Na froTa dE VEÍcUloS do 
SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - SSaM Íntegra do 
Edital no site do Portal da Transparência da Prefeitura de Marabá https://
www.governotransparente.com.br/44669490, mural de licitações no site 
do TcM/Pa https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e na sala da 
comissão Permanente de licitação cPl/PMM, localizada no edifício Ernesto 
frota, avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04, Bairro Nova Marabá, 
cEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do Brasil, no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da cPl/PMM: (94) 3322-
1646. Marabá (Pa), 22/11/2021.

rodriGo soUsa Barros
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 731756

PrFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato de coNtrato: ParaLisaÇÃo
Por ordem desta administração fica determinada a paralisação na execução 
dos serviços a partir da data de 19/11/2021, devido ao intenso período de 
chuvas, que impossibilita a continuidade das atividades de campo. Neste 
período, a elevação do nível dos rios impossibilita a realização das etapas 
de obra do item 7 - rEcUPEraÇÃo dE ESTrUTUraS dE coNcrETo, devi-
do as especificidades dos serviços.
coNtrato adMNistratiVo Nº 042/2021/seVoP/PMM
daTa da aSSiNaTUra: 22/02/2021
ViGÊNcia coNTraTUal: 16 (dezesseis) meses - 22/02/2021 à 22/06/2022
ModalidadE: ToMada dE PrEÇoS Nº 042/2021-cEl/SEVoP/PMM
Processo Nº:  12.372/2020-PMM
oBJeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo 
doS SErViÇoS dE rEViTaliZaÇÃo do PoNTo TUrÍSTico dE MaraBá - 
orla SEBaSTiÃo MiraNda, No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa.
Valor ToTal do coNTraTo: r$ 972.902,26 (novecentos e setenta e dois 
mil, novecentos e dois reais e vinte e seis centavos).
1º T.a.c - TErMo adiTiVo ao coNTraTo - SErViÇoS
Valor adEQUado do coNTraTo: r$ 1.137.413,80 (um milhão, cento e 
trinta e sete mil, quatrocentos e treze reais e oitenta centavos)
a partir do reinício dos serviços será reprogramado o cronograma de 

execução, de acordo com saldo de dias restantes conforme se segue: 
ViGÊNcia da ordEM dE SErViÇo: 12 (doze) meses - 25/02/2021 à 
25/02/2022. ParaliSaÇÃo: 19/11/2021. Saldo dE diaS Para EXEcU-
Tar: 19/11/2021 até 25/02/2022 - 99 (noventa e nove) dias.
Empresa: forMENTiNi E MoTa SErViÇoS dE coNSTrUÇÃo E ENGENHa-
ria lTda cNPJ: 14.254.641/0001-87

Fábio cardoso Moreira
Secretário Municipal de Viação e obras Públicas

Protocolo: 731757

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 057/2021

Tipo menor preço, com abertura no dia 06 de dezembro de 2021 às 09hs 
contratação de empresa para aquisição de um veículo utilitário popular 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, cultura e 
Turismo do Município de Medicilândia, de acordo com o convênio 003/2021 
- SELL - Processo Nº 2021/816793, firmado entre o município e a Secre-
taria de Estado de Esporte e lazer, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos disponível em: Portal da Transparência da Pre-
feitura de Medicilândia/Pa (http:// www.medicilandia.pa.gov.br); no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompras-
publicas.com.br. informações e-mail: setor.licitacaopmm@gmail.com.

oZiMar MartiNs PaLHeta
Pregoeiro

Protocolo: 731762

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetroNico Nº 59/2021-srP 
objeto: registro de Preço Para aquisição de Veículo Utilitário, Zero Qui-
lometro, Tipo Pick-Up, 4x4, com Potência Mínima de 190cv, ano 2021, 
Modelo 2022, destinado a atender a Secretaria Municipal de Educação da 
Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa.Tipo: Menor preço por item. 
data da abertura: 06/12/2021 ás 08h00minmin. local: o pregão eletrô-
nico será realizado através do Sistema eletrônico do BNc - BolSa Nacio-
Nal dE coMPraS, no site www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos 
encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. scheila Luiza 
Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 731766

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato do QUarto terMo de aditiVo de coNtrato

terMo de aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo
coNtrato oriGeM N° 107/2020-FMe

oriGEM do coNTraTo: ToMada dE PrEÇoS 08/2019-02.
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTado: E S do NaSciMENTo coNSTrUTora E SErViÇoS - ME, 
cNPJ: 27.026.281/0001-08, aditivo de prorrogação de prazo.
Valor coNTraTo: r$ 1.413.870,51 (um milhão, quatrocentos e treze mil, 
oitocentos e setenta reais e cinquenta e um centavos).
TÉrMiNo dE ViGÊNcia: 14 de novembro de 2021.
NoVo TErMiNo dE ViGÊNcia: 14 de novembro 2022
oBJETo: SElEÇÃo E coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada No 
raMo PErNiTENTE Para coNSTrUÇÃo dE UMa crEcHE PadrÃo fNdE 
- PrÓ-iNfÂNcia TiPo “B” EScola MUNiciPal dE ENSiNo iNfaNTil EdU-
arda MoNTEiro.

Pacajá/Pa, 14 de novembro de 2021.
MarK JoNNY saNtos siLVa

Secretário Municipal
Protocolo: 731775

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
eXtrato de a.r.P Nº 030/2021

ata de reGistro de PreÇos Nº 030/2021
oriGeM PreGÃo eLetroNico 054/2021

oBJeto: a presente licitação tem como objeto o registro de preços visan-
do à futura e eventual contratação de empresas para aquisição de tintas e 


